PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 095/2006

DATA: 04/12/2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°. 0132/2006 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE REFLORESTAMENTO SUSTENTÁVEL EM ÁREA ABERTA, NAS PROPRIEDADES COM MAIS DE 100 HECTARES, NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, ESTABELECE INCENTIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: Chagas Abrantes

RELATÓRIO: Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamento e Fiscalização para exarar parecer sobre o Projeto de Lei  n.º0132/2006 do Executivo, que tem como súmula:Dispõe sobre o programa de Reflorestamento Sustentável em Áreas aberta, nas propriedades com mais de 100 hectares, no município de Sorriso-MT, estabelece incentivos e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão esse relator é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.
	Santinho Salerno

Presidente
	Elso Rodrigues
Relator nomeado ad’ hoc
	Wanderley Paulo da Silva

Membro